
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/03/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 939

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3190 del 19/03/2020

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE N. 14336/2019. NOMINA RESPONSABILE UFFICIO 
OPERATIVO UDP_6.23 SERVIZI PER IL COLLOCAMENTO MIRATO AMBITO PROVINCIALE 
DI CROTONE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:
1) con  DDG  n.  14336  del  21.11.2019  sono  stati  individuati  i  funzionari  amministrativi 

Responsabili  degli  Uffici  Operativi,  UDP -  Centri  per  l'Impiego  e  UDP -  Servizi  per  il 
Collocamento Mirato;

2) in  particolare,  con  il  su  indicato  decreto  dirigenziale  è  stato  affidato  l’incarico  di 
responsabile  dell’Ufficio  Operativo  UDP -  Servizio  per  il  Collocamento  Mirato,  ambito 
provinciale di Crotone presso CPI di  Crotone, alla dipendente Maria Straface la quale, 
tuttavia,  ha  rinunciato  all’incarico assegnato  con  comunicazione  prot.  n.  1410857  del 
26.11.2019;

3) con  DDG  n.  16287  del  18.12.2019  si  è  conseguentemente  provveduto,  in  parziale 
modifica del decreto n. 14336/2019, alla nomina di un nuovo Responsabile del suddetto 
Ufficio Operativo individuato nella persona del dipendente Antonio Colosimo il quale, a 
sua volta, ha rinunciato all’incarico di Responsabile con comunicazione del 17.01.2017;

4) pertanto, con DDG n. 949 del 06.02.2020, si è provveduto a nominare ad interim, e fino a 
designazione del nuovo titolare, quale responsabile dell’Ufficio Operativo UDP - Servizi per il 
Collocamento Mirato ambito provinciale di  Crotone presso CPI di Crotone, la dott.ssa Rita 
Pasqualina Morandi, già responsabile del Centro per l’Impiego di Crotone giusto decreto n. 
14336/2019;

5) stante  la  necessità  di procedere  nuovamente  all’individuazione  di  un  funzionario 
amministrativo  al  quale  affidare  la  titolarità  della  responsabilità  del  Servizio  per  il 
collocamento mirato con riferimento all’ambito provinciale di  Crotone, con nota prot.  n. 
446220 del 03.02.2020 si è provveduto a comunicare ai dipendenti con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato inseriti  nel ruolo organico della Giunta regionale, categoria “D”, la 
possibilità di proporre la propria candidatura a ricoprire il predetto incarico.

CONSIDERATRO CHE, a seguito dell’espletamento dell’attività di valutazione delle candidature 
pervenute sulla base dei criteri enunciati nella citata nota prot. n.  446220 del 03.02.2020 e, in 
particolare,  tenuto  in  debito  conto  l’esperienza  professionale,  le  capacità  attitudinali  (di 
organizzazione, di  decisione, di  comunicazione interna e esterna) e il  grado di  conoscenze 
tecniche, giuridiche e gestionali risultanti dai curricula allegati alle istanze dei candidati, è stato 
individuato nella persona della dott.ssa Mirella Lopez, in servizio presso il Centro per l’Impiego 
di Crotone, il funzionario amministrativo cui affidare la responsabilità dell’Ufficio Operativo UDP - 
6.23  Servizi per il Collocamento Mirato ambito provinciale di Crotone presso il CPI di Crotone.

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio regionale.

VISTI:
• la Legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 

della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; a Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul  
procedimento amministrativo”;

• il  Decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta regionale recante: “Separazione 
dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di  gestione”,  modificato con  D.P.G.R.  n. 206 del 15 
dicembre 2000”;

• Il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 
amministrativa”;

• Il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
• la  D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019,  con  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  

Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR n. n. 541 del 16 dicembre 2015”, con la 
quale  è  stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  di  Organizzazione  delle  Strutture  della  Giunta 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regionale, disponendo contestualmente l’abrogazione dei precedenti  Regolamenti  e la revoca dei 
provvedimenti in contrasto con l’assetto organizzativo delineato dalla medesima Deliberazione;

• la D.G.R. n. 186 del 21/5/2019, con oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura organizzativa  
della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR n. 541 del 16  
dicembre 2015 e s.m.i. Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di  
rischio ”, con la quale la Giunta regionale ha approvato il procedimento di pesatura e di valutazione 
della fascia di rischio dei Settori oggetto di modifica e/o di nuova istituzione, di cui all’Allegato B alla 
D.G.R. n. 63/19;

• la D.G.R. n. 331 del 22 luglio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della giunta regionale -  
approvazione modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019 e ss.mm.ii.”;

• la D.G.R. n. 228 del 06 giugno 2019, con la quale il dott. Roberto Cosentino è stato individuato quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

• il D.P.G.R. n. 76 del 10 giugno 2019, con il quale il Dott. Roberto Cosentino è stato nominato Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

• la D.G.R. n. 512 del 31 ottobre 2019, avente ad oggetto: “Nuova struttura organizzativa della Giunta  
regionale approvata con D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i. – Assegnazione dei dirigenti”;

• la D.G.R. n. 513 del 31 ottobre 2019, avente ad oggetto: “Nuova struttura organizzativa della Giunta  
regionale approvata con D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.  –  Assegnazione d’ufficio dei  
dirigenti”;

• il decreto dirigenziale n. 14003 del 13 novembre 2019, recante: “Delibere di Giunta Regionale n. 512  
e  n.  513  del  31/10/2019.  Adempimenti  Dipartimento  Lavoro,  Formazione  e  Politiche  sociali:  
conferimento incarichi dirigenziali  non apicali”, con il  quale si  è preso atto che per il  Settore n. 6 
“Centri per l’Impiego e Funzioni Territoriali”, attualmente privo del Dirigente, le funzioni sono svolte ex 
lege dal Dirigente Generale.

ATTESA  la  propria  competenza e verificata  la  legittimità  e  regolarità  amministrativa 
dell’atto ai sensi della normativa vigente,

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate ed 
approvate, di:

INDIVIDUARE nella persona della dipendente Mirella Lopez,  categoria D, matr.  n.  1002930, 
assegnata al Dipartimento “Lavoro Formazione e Politiche Sociali”, Settore “Centri per l’Impiego 
e  Funzioni  Territoriali”,  in  servizio  presso  il  Centro  per  l’Impiego  di  Crotone,  il  funzionario 
amministrativo  cui  affidare  la  responsabilità  dell’Ufficio  Operativo  UDP -  6.23  Servizi  per  il 
Collocamento Mirato ambito provinciale di Crotone presso il CPI di Crotone.
 
STABILIRE che l’assegnazione della titolarità del suddetto ruolo ha durata triennale, fatte salve 
eventuali cause di qualsiasi natura ostative allo svolgimento dell’incarico.

PRECISARE che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio regionale.

NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, agli interessati e 
al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”.

DISPORRE la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai  sensi  della L.R.  6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 
33, entrambi a richiesta del Dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


